Blecher’in Princeton Üniversitesi’nde hazırladığı *In The Shade Of The Sahih: Politics, Culture And Innovation in an Islamic Commentary Tradition* (İslâm şerh geleneği çerçevesinde *Sâhîh*’in gölgesinde siyaset, kültür ve teknoloji) adlı doktora tezinin gözden geçirilmiş hali olan kitabı üç bölümden meydana gelmektedir. Kitabın Endülüs Emevîleri dönemini ele alan birinci bölümünde yazar Endülüslü âlim Ebü’l-Velid el-Bâcî’nin (ö. 474/1081) Hudeybiye antlaşmasıyla ilgili hadisi açıklarken Hz. Peygamber’in aslında ümmi olmadığını ima ederek antlaşma metnine bizzat kendisinin ismini yazdığını ifade etmesi sonucu yaşadığı problemleri ve kendini savunmak üzere çabalarını ele almaktadır.

Söz konusu tartışmaların bol miktarda farklı düşüncelere sebep olmasını hadislerin her bir mezhebin kendi düşünce sistemiyle tutarlı bir şekilde açıklanma mecburiyeti ile gerekçelendiren Blecher sosyal, siyasî ve entelektüel kabullerin şârihler için belirleyiciliğine dikkat çekmektedir.

Kitabın ikinci bölümü, hadis şerh geleneğini Memlükler zamanındaki Mısır ve Suriye bağlamında ele alarak İbn Hacer’in (ö. 852/1449) *el-Fethü’l-Bârî*’sine genişçe yer vermiştir. Yetiştirdiği ilmi geleneğin de tesiriyle İbn Hâcer hadis ilminin çeşitli sahaslarında yazdığı yüz yetmişe yakın eserle ilmi maharetini göstermiş hadis sahasındaki üstün yerini kanıtlamıştır (s. 77). Blecher’in bu bölümde üzerinde durduğu konu İbn Hacer’in Aynî’ye (ö. 855/1451) yönelttiği intihal suçlamasıdır ve her iki âlim de burada dönemin sultanının himayesini kazanmak üzere rekabet etmiş gibi sunulmaktadır (s. 60). İntihal suçlamasına maruz

kalan bir diğere isim ise Süyûtî'dir (ö. 911/1505) ki Blecher'a göre bu durum öğrenci ve rakiplerin hadis meclislerinde yapılan şerhleri hocaya herhangi bir atıf yapmaksızın kopyalaması veya 'yayımlaması'ndan kaynaklanmaktadır ve söz konusu uygulama Memlûkler döneminin ilmî özelliklerindedir. Âlimler arasındaki rekâbetin sultanlar huzurunda gerçekleşen derslerde de devam ettiğinden bahseden Blecher, âlimlerin toplum tarafından benimsenip sultanların himayesini kazanmaları ile ilmî yeterlilikleri özellikle hafıza güçleri ve bunu nasıl kullandıkları arasında bir irtibat gözetmektedir. İbn Hâcer'in *Fethü'l-Bârî*'sinin farklı yazmalarını da mukayese eden Blecher onun yazım aşaması boyunca eserini gözden geçirerek yaptığı değişikliklerin takibini yapar ve bunun metnin mükemmelliğine yaptığı katkılardan bahseder.<sup>1</sup> Buhârî'nin (ö. 256/870) *Sahîh*'inin bab başlıklarının izahının başlı başına şerh geleneğine yaptığı önemli katkıları detaylı bir şekilde inceleyen Blecher, sonraki eserler tarafından Buhârî'nin eserine koyduğu bab başlıklarının takip edilmesini standartlaşmanın önemli bir göstergesi kabul etmektedir (örneğin; İbn Züknûn'un *el-Kevâkibü'd-derârî fi tertibi Müsnedi'l-İmâm Ahmed 'alâ ebvâbi'l-Buhârî* adındaki çalışması, s. 120). Son olarak Blecher, farklı şerh türlerinin varlığına da işaret ederek Memlûkler dönemi şerh yazıcılığının genel karakteristiğinin oldukça hacimli eserler yazmak olduğunu ancak Zerkeşî'nin (ö. 794/1392) *Tenkîh* adlı çalışmasının muhtasar yeni bir şerh türü olarak sonraki âlimlere örneklik teşkil ettiğini söylemektedir (örneğin Süyûtî'nin *et-Tevşîh*'i de böyle bir çalışmadır, s. 131).

Kitabın üçüncü bölümünde Blecher, bugünkü Hindistan'ı ele alarak İngiliz sömürgecilik faaliyetlerinin Ehl-i Hadis ve Diyûbend gruplarının şerh çalışmalarına etkisini ortaya koyma çalışmaktadır. Bu bölümde Blecher iki grup arasındaki rekâbeti her birinin temsil ettikleri ekollerin görüşlerini tezkiye için Buhârî'nin *Sahîh*'ine yaptıkları şerhler bağlamında Diyûbendî âlim Keşmirî (ö. 1875/1933) ve Ehl-i Hadis'ten Sıddık Hasan Han (ö. 1307/1890) üzerinden anlatmaktadır. Blecher, Keşmirî ve Sıddık Hasan Han'ın eserlerinde Ortaçağ'da yaşamış Mısırlı ve Arap âlimlere sık sık atıf yapmak suretiyle üstünlük elde etme gayretini bu dönemin şerhciliğinin ayırt edici bir özelliği olarak görür ve geleneğe bağlı kalma, geleneğin devamı olma vurgusu gibi görülebilecek bu durumu ülküleştirilmiş bir Arap geçmişi olarak tanımlamaktadır (s.

hareketle hadis şerh geleneğini pratik etkisi ve gücü bakımından ele almıştır. Yazar, seçtiği olay ve durumların temsil gücünü arttırmak amacıyla olsa gerek daha çok Buhârî'nin *Sahih*'ine yapılmış şerhleri ve İbn Hâcer, Aynî, İbn Hazm (ö. 456/1064), Suyûtî, Zerkeşî gibi önde gelen âlimleri örnek olarak seçmiştir. Geçmişten bugüne hadis şerh literatürünün ve hadis şerh geleneğinin geniş bir tasvirini ortaya koyan Blecher'in kitabında ele aldığı örneklerin fazlalığı, kullandığı görsel malzemenin bolluğu, çeşitliliği ve bizzat hadis meclislerine katılmak suretiyle yaptığı gözlemler gibi somut veriler dikkat çekicidir.